2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NÚI THÀNH

Số: 39/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Núi Thành, ngày 26  tháng 7  năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Thông qua Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Núi Thành mở rộng (Đô thị Núi Thành), giai đoạn đến năm 2020 và năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NÚI THÀNH
KHÓA XI- KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ- CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015 ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về Phân loại đô thị; Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về Tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;

Công văn số 1963/UBND-KTN ngày 14/5/2015 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương lập hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch chung đô thị Núi Thành.

Quyết định số 4622/QĐ-UBND ngày 04/12/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Núi Thành mở rộng (đô thị Núi Thành) giai đoạn đến năm 2020 và năm 2030; Quyết định số 936/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam về điều chỉnh dự toán kinh phí lập điều chỉnh quy hoạch chung;
Xét Tờ trình số 137 /TTr-UBND ngày 20/7/2017 của UBND huyện Núi Thành về  việc đề nghị thông qua Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Núi Thành mở rộng (Đô thị Núi Thành), giai đoạn đến năm 2020 và năm 2030; Báo cáo thẩm tra số 15/BC-HĐND ngày 25/7/2017 của Ban pháp chế HĐND huyện Núi Thành và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Núi Thành mở rộng (Đô thị Núi Thành), giai đoạn đến năm 2020 và năm 2030. Phạm vi lập quy hoạch là ranh giới hành chính toàn huyện, gồm 17 đơn vị hành chính cấp xã, có tổng diện tích 55.583,40 ha.

- Định hướng khu vực nội thị gồm 09 đơn vị hành chính: Thị trấn Núi Thành, Tam Giang, Tam Quang, Tam Nghĩa, Tam Mỹ Đông, Tam Hiệp, Tam Anh Nam, Tam Anh Bắc và Tam Hòa.
- Định hướng khu vực ngoại thị gồm 08 xã còn lại: Tam Xuân 1, Tam Xuân 2, Tam Sơn, Tam Thạnh, Tam Mỹ Tây, Tam Trà, Tam Tiến, Tam Hải.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
- Giao UBND huyện Núi Thành hoàn chỉnh các thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở tổ chức thực hiện các bước tiếp theo.
- Thường trực HĐND, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Núi Thành khóa XI, kỳ họp thứ 05 thông qua ngày 26/7/2017./.

	Nơi nhận:

- TTHĐND, UBND tỉnh QN;

- TVHU, UBND, UBMTTQVN huyện;

- VKS, Tòa án ND, Kho bạc huyện;

- Các ĐB HĐND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Các ban phòng, ngành, đoàn thể của huyện;

- CPVP, TH VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Tri Ấn